
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 

COPIA 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 52 
DEL 13.11.2024 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE  BENI  IMMOBILI  E  RELATIVE  TARIFFE  DI  

UTILIZZO. 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì 13 del mese di NOVEMBRE alle ore 11:35 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore X  

  
3 0 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa  Balbo Giuliana. 
 
Il signor Paolo Dott. PAGLINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

  



LA GIUNTA COMUNALE  
 
Premesso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 05/10/2023 è stato approvato il 
nuovo Regolamento per la concessione di finanziamenti, benefici economici e immobili comunali a 
soggetti pubblici, privati e appartenenti al terzo settore no profit;  
 
Richiamato l’art. 20 del predetto Regolamento, ai sensi del quale: 
“1-La concessione dell'uso di sale e spazi, a disposizione dell'Amministrazione, per un uso occasionale 
e temporaneo (attività, iniziative, corsi ecc.) è disciplinata dagli specifici atti autorizzativi assunti dalla 
Giunta.  
2 – Per uso temporaneo si intende uso discontinuo di durata inferiore ad un anno. 
3 – Le tariffe per l’uso occasionale e temporaneo sono stabilite con deliberazione di Giunta comunale 
annualmente, entro il termine di approvazione del bilancio di previsione. La Giunta nella stessa 
delibera può prevedere tariffe agevolate per gli enti no profit e ordinarie per gli altri richiedenti. 
4 – La concessione gratuita può essere data per la rilevanza socio-culturale dell'iniziativa solo ad enti 
no profit o ad enti diversi per lo svolgimento di attività senza scopo lucrativo”.    
 
RICHIAMATE:  
- la deliberazione di G.C. n 28 del 03.07.2015 avente ad oggetto “determinazione tariffa di utilizzo 

sala consiliare per celebrazioni matrimoni con rito civile”;  
- la deliberazione di G.C. n. 41 del 03.09.2018 avente da oggetto “Art. 3 DPR 3 novembre 2000 n. 

396. Istituzione Ufficio separato di stato civile per la celebrazione di matrimoni civili e la 
costituzione delle unioni civile”;  

- la deliberazione di G.C. n. 50 del 29.10.2018 avente ad oggetto “Art. 3 DPR 3 novembre 2000 n. 
396. Istituzione Ufficio separato di stato civile per la celebrazione di matrimoni civili e la 
costituzione delle unioni civile. Modifica e integrazione delibera Giunta Comunale n. 41 del 
03.09.2028”. 

- la deliberazione di G.C. n. 47 del 02.10.2024 avente ad oggetto “Definizione delle modalità e delle 
tariffe per utilizzo impianti sportivi”; 

 
DATO ATTO della ricognizione effettuata dalla quale è emersa la seguente individuazione di beni:  

 

BENI IMMOBILI O PARTI DI BENI IMMOBILI  

PALESTRA PIAZZA FALCONE BORSELLINO  

PALESTRA PIAZZA CAPELLI  

SALA CONSILIARE PER MATRIMONI  

UFFICIO SEPARATO STATO CIVILE PRESSO NOVARELLO 
VILLAGGIO AZZURRO – PER MATRIMONI E UNIONI CIVILI 

CAMPO SPORTIVO   

LOCALE USO DEPOSITO PIAZZA CAPELLI 4 

  
RITENUTO di stabilire le presenti tariffe per l’uso di beni immobili o parti di beni immobili di 
proprietà dell’Ente, in adempimento al Regolamento vigente nel seguente modo:  

  
BENI IMMOBILI O PARTI DI 
BENI IMMOBILI (ART.  

 

TARIFFA ORDINARIA TARIFFA AGEVOLATA 
INTERESSE SOCIALE 



  IMPORTO  UNITA' 
DI 

MISURA  

IMPORT  
O  

UNITA' DI 
MISURA  

PALESTRA PIAZZA FALCONE 
BORSELLINO  

5,00   Uso sportivo 
con pulizia a 
carico Ente 

ora  Riduzione 
50%  

 ora 

10 ,00 Uso sportivo 
con pulizia a 
carico 
concessionario 

ora 

50,00  
+ 50 
cauzione 

Altri usi con  
pulizia a carico 
del 
concessionario 

Max 4 
ore 

- - 

PALESTRA PIAZZA CAPELLI  250,00  mese - - 

SALA CONSILIARE PER 
MATRIMONI  

100,00 almeno uno dei 
nubendi 
residente 

giorno  -          - 

150,00 non residenti   

UFFICIO SEPARATO STATO CIVILE 
PRESSO NOVARELLO VILLAGGIO 
AZZURRO – PER MATRIMONI E 
UNIONI CIVILI 

250,00 Giorno -  -  

CAMPO SPORTIVO   100,00  con 
spogliatoi 
senza 
illuminazione 

giorno  Riduzione 
70% per 
ADS o 

Associazioni 
senza scopo 
di lucro  per 

utilizzo 
temporaneo 
periodico di 
durata non 

inferiore alla 
stagione 
calcistica 

giorno  

150,00 con utilizzo 
spogliatoi 
orario 
notturno o 
con 
illuminazione 

25,00 utilizzo 
terreno 

LOCALE USO DEPOSITO PIAZZA 
CAPELLI 4 

20,00  mese  -  - 

  
  
VISTO il parere espresso dai Responsabili dei Servizi interessati, resi ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 per la regolarità tecnico-amministrativa e la regolarità contabile;   
  
VISTO il T.U.E.L. e s.m.i.;   
  
VISTO lo Statuto;   
  
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese;  
  

DELIBERA  
  
DI APPROVARE l’individuazione di beni immobili e le relative tariffe di utilizzo, così come 
indicato nel Regolamento per la concessione di finanziamenti, benefici economici e immobili 
comunali a soggetti pubblici, privati e appartenenti al terzo settore no profit con con Deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 22 del 05/10/2023, ovvero:  



BENI IMMOBILI O PARTI DI BENI IMMOBILI  

PALESTRA PIAZZA FALCONE BORSELLINO  

PALESTRA PIAZZA CAPELLI  

SALA CONSILIARE PER MATRIMONI  

UFFICIO SEPARATO STATO CIVILE PRESSO NOVARELLO 
VILLAGGIO AZZURRO – PER MATRIMONI E UNIONI CIVILI 

CAMPO SPORTIVO   

LOCALE USO DEPOSITO PIAZZA CAPELLI 4 

 
TARIFFE:  

BENI IMMOBILI O PARTI DI 
BENI IMMOBILI (ART.  

 

TARIFFA ORDINARIA TARIFFA AGEVOLATA 
INTERESSE SOCIALE 

  IMPORTO  UNITA' 
DI 

MISURA  

IMPORT  
O  

UNITA' DI 
MISURA  

PALESTRA PIAZZA FALCONE 
BORSELLINO  

5,00   Uso sportivo 
con pulizia a 
carico Ente 

ora  Riduzione 
50%  

 ora 

10 ,00 Uso sportivo 
con pulizia a 
carico 
concessionario 

ora 

50,00  
+ 50 
cauzione 

Altri usi con  
pulizia a carico 
del 
concessionario 

Max 4 
ore 

- - 

PALESTRA PIAZZA CAPELLI  250,00  mese - - 

SALA CONSILIARE PER 
MATRIMONI  

100,00 almeno uno dei 
nubendi 
residente 

giorno  -          - 

150,00 non residenti   

UFFICIO SEPARATO STATO CIVILE 
PRESSO NOVARELLO VILLAGGIO 
AZZURRO – PER MATRIMONI E 
UNIONI CIVILI 

250,00 Giorno -  -  

CAMPO SPORTIVO   100,00  con 
spogliatoi 
senza 
illuminazione 

giorno  Riduzione 
70% per 
ADS o 

Associazioni 
senza scopo 
di lucro  per 

utilizzo 
temporaneo 
periodico di 
durata non 

inferiore alla 
stagione 
calcistica 

giorno  

150,00 con utilizzo 
spogliatoi 
orario 
notturno o 
con 
illuminazione 

25,00 utilizzo 
terreno 

LOCALE USO DEPOSITO PIAZZA 
CAPELLI 4 

20,00  mese  -  - 

  
  



  
Successivamente, con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge,  
  

DELIBERA  
  
di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. n. 267/2000.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n. 52 del 13.11.2024 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 

con i seguenti rilievi 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Barbara Cavigiolo - 

 

 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 
VISTA l’allegata deliberazione n. 52 del 13.11.2024 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 

con i seguenti rilievi 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Balbo Dott.ssa Giuliana 

 
======================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 20/11/2024 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 20/11/2024 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


